obitum nostrim in ista regula fuerint, dum iste seculum steterit, ut illic

hic habeant gubernationem et nos ante Dei presentiam peccati remis-
sionem. Amen. Ita ut de hodie die vel deinceps alius homo venerit a
disrumpendum ista tradictione vel testamentum que fieri iussimus
post parte ecclesie in primis descendat super eum ira Domini nostri
Thesuchristi in hoc seculo et quando fuerit in diem juditii, cum Iuda
traditore abeat parrticipium et fiat scomunicatus a cetu christianorum.
Et insuper pariet ad cultores ecclesie auri libras V. Facta tradictio vel
testamentum, istum, XVII kalendas Tunias, in Era DCLXXX T, reg-
nante principe nostro dommo Rademirus in Legione. Et ego Eleredus
presbiter una pariter cum fratribus meis ‘qui hunc testamentum fieri
voluimus et relegente audivimus manus nostras roboravimus. Eleredus
presbiter t et testibus tradidit roboranda: Recemirus presbiter, Feci-
simus presbiter . Et ego Monellus presbiter sic me tradidit ad Sancta

Tuliana et ad tibi Albaro abba, sicut antecessores mei fecerunt, simul

t Debe leerse DCCCCLXXXI, fecha en que reinaba Ramiro II en Lebo.

N N
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cum omnia mea de quicquis visus sum abere, et manu mea roboravi

coram testes: Todesindus {. Nonnitus }. Froila t. Saturninus {. Arciso . ~

Lazarus . Flacenti t. Iohannes presbiter t. Arbinus presbiter {. Espa-
sandus presbiter t. Ordonius presbiter 1. Friecus presblterT Todemirus
presbiter f. Natalis {. Don Pater {. Oltricus.

Jusuk: Cattulario de la antigua abadfa de Santillana del Mar, Madrid, 1912, p4g. 69.

VI

17 de abril de 946

Petro Atari, Arias y Argileoua reconocen en juicio que su suegro y los
padres del mismo tenian ‘‘adiligatas” unas senaras de la Iglesia de’
Lebén y se comprometen a devolverlas. '
In iuditio Gulfarius presbiter, Aldinus diaconus, Triobius presbiter,

Ermegildus presbiter, Paternus presbiter et Datinus clericus et alio-

rum multorum iudicum, a peticione Durabiles, qui asseret in uoce de

Berulfo presbitero, qui est uigarius.de Sancte Marie Uirginis sedis

Legionensis seu et domni Ouvecconi .episcopi, manifesti. sumus nos

Petro Atari, Arias et Argileoua per Salb (sic) Garsea hostiario dominico.
Verum est quod negare non ualenmus quia prouocauit noset nostras

mulieres iste Berulfus uel alios plures iusta domos nostras habitantes,
ante iudices quibus in suo iuditio resonant. Et petiuit nos in iuditio, eo
quod socer noster Froila uel sui parentes habuerunt seneras addiliga-
tas de Sancta Maria et de antecessoribus’ domni Ouvecconi episcopi;
et negauimus quia nec tenebamus neque sciebamus neque zelabamus
ex inde nichil occulte de ipsas seneras uel de ipsam addiligationem
quem habuerant parentes nostri uel auiorum nostrorum.

Ob inde preuideruntetipsi iudices atque omni concilio ut iurassemus
nos et nostras mulieres quia nec sciebamus nec tenebamus neque zela-
bamus qui ex inde aliquid tenuisset; et dum uenimus ad iuramentum
cognouimus nos in ueritate ante supradictos iudices quia tenebamus
ipsa senera occulte aput nos cum omnibus terminis suis, id sunt: de
mare quousque in Lucentia de summis montis et de alia parte de porto
Fetorente quousque ad rego qui est ad casa de Arias et intrat in mare,
in ipsa senera pomifera et hedifitia. Et inde roborauimus placitum in
solidos cc. qualiter consignassemus omnia quantum hic resonat, et per
tpsum ple{citum consignauimus ipsa senera quem per iuditio ex nobis
uindicauerat. Et tenente eam iure suo quieto post partem Sancte Marie .
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et domini episcopi, sic habuimus uno consilio nos quiin hanc iuditio
resonamus et presumpsimus ipsa terra de illorum iure et placauimus
juri nostro presumptiua etiam et deradicauimus inde petras fictas
ex antiquitate de ipsos terminos siue et areas seu et muroccos quos
noviter posuerant quando eam consignauimus per iuditio ut illi in
eam iure non capuisset et ecclesie manifestamus uerum esse fatemur
et in iuditio nichil habemus quod oponamus. Factum manifestus XV
(kalendas) Maias, Era DCCCC[L]' XXXITIII.» Petro Atan, Arias
et Argilegua in hoc manifestus manus nostras t1t1.

Petro Attan, Arias et Argileoua tibi Durabiles per manu saioni
Garsea facimus tibi placitum ud odie die quod est VX (sic) kalendas
maias consignemus ipsa senera unde istum manifestum roborauimus
quem presumptiue tenebamus quum pomiferis, edifitiis uel quantum
in ea concludet; et si hunc placitum exerserimus, pariemus tibi saioni
uestro, post parte dominica, solidos D.

Petro Attan, Arias et Argileoua in hoc placitum manus nostras 1111

Qui presentes fuerunt quando ipsa cum omnia edifitia ad51gnarunt
Petrus Attan, Ariaset Argileoua, cum omnibus suis terminis ab integro
ut supradictum est, id sunt: Gulfarius presbiter, Aldinus diaconus,

‘Triobius presbiter, Paternus presbiter, Uermudus presbiter, Aulfus

diaconus, Ulderi presbiter, Reuelli clerici, "Euosindo filio Aldini et
Endulfus filius Leodulfiz, Domnitus Teodenandiz, Aomar filius Teo-
demiri, Abohalaf filius Mazula, Durabiles Mundio Aboseap filius,
Seuerus Lupi diaconus, Mirabiles diaconus, Garsea unde saio fuit per
iussionem serenissimi principis nostri domni Ranemiri et omnia quem -
per iudito eiecimus. " Berulfus presbiter consignauimus, post partem
Sancte Marie uirginis Legioennsis.